etum et velle relinquere mundū atq; p
penitentiam et conuersionez appropin
quare deo. mutando vitam vel habituz
p ingressum religionis. omnē modū
querit hoc impediendi. aut p se: aut p
suos nūcios. videlicet malā societate
dissuadētes ea que sunt salutis. hoc est
ingressum ordinis validius tamen p
se immitendo quemdā terrore in men
tem hominis faciens eum p̄mescere
habitum et conuersionem sibi incōsue
tam et inusitaram. quia vt cōmuniter
ista magis faciunt penitētes formida
re aut quodāmodo abhorere. quia oī
bus in rebus grauis est inceprio p̄
ma. et primus aggressus ad viam peni
tentie et mandatorū dei est difficilior.
De quo cris. sic dicit. *D*yabolus sci
ens qd hi qui multa opati sunt mala.
Si se ad penitentia cōuertūt districte
satis vlxmēter hoc faciunt v̄pote sci
entes quid egerint. metuit em̄ ne quis
horum incitiū aliquod plenitudinis ca
piat. Si enim cepint iam nequeunt re
tineri. Sed in modum ignis peniten
tie calore succensī. aut purgato pur
gatiores reddunt animas suas. et me
moriam conscientie velut spiritū quodā
flante ad portū salutis spe gubernante
pueniunt itineris sui habentes caute
lam maximam exhorroze p̄teritorū
gestorum atq; in hoc pene eos qui nun
quā aliquos incurserūt lapsus viden
tur procedere dum cauciores eos red
dit experientia. *A*crius em̄z expetimus
ea que pdidimus q̄ que nondū posses
sa desideramus. Acquirere ergo tan
tum incitiū vt fiat in hoc omnis est diffi
cultas vt p̄mos aditus aggrediamur
penitentie in ipso em̄z ingressu fiat mi
nans et terroribz spirans et volētes ad
ire etiā atrocitatez depellit cuius si ter
rozum fumos et inanem nebulā p̄tem
is nec ille aliquid valebit vltra et tuo

occupatus aditu valentiozem sered
dit sciens supiozemq; effectum ini
mici terroribz gratulaberis atq; p̄fa
cile tibi derelinq̄ istius agonis vias vi
debis. *H*ec cris. *M*agnū em̄
est tormentū demoni penitentia homi
nū et conuersis ad deū. quia p hoc que
possidebat amittit et ideo maioribus
nouisq; pulsar infidys et innumeris p
turbat temptatōibus qd faciūt homi
nem ad odium virtutū inducat et a via
salutis auertat ac etiam expulsiois sue
vindictet iniuriā. *T*estatur hoc beda sic
dicens. *S*epe enim dū conuerti ad de
um post peccata conamur. maioribus
nouisq; antiqui hostis pulsamur in
dys qd faciūt odium virtutis incuri
at vel expulsiois sue vindictet iniuriā
*M*agnū enim tormentum demoni in
fert. a lesione hominū cessare et tanto
dimittit grauius. quāto possidebat di
ucius. *H*ec beda. dicit etiā de hoc gre
go. iij. moē. sup illo *J*ob. *Q*ui parati
sunt suscitare leuitan. *O*mnes enim
qui ea que mundi sunt plena intentio
ne desiderant. leuitan contra se susci
tant qz eius maliciam instigatōne sue
p̄uersionis inflammant. naz qui eius
volūtati subiecti sunt quasi quieto ab
illo iure possidentur et supbus eoz rex
quasi quadā securitate p̄fuitur dū eo
rum cordibz incōcussa potestate domi
natur. *S*z cū vniuscuiusq; spiritus ad
conditoris sui desiderū recalescit cū
torporem negligentie sue deserit et fri
gus insensibilitatis pristine igne san
cti amoris incēdit. cū libertatis igem
te meminit teneri ab hoste erubescit.
*Q*uia vero idem hostis se p̄siderat des
pici. quia vias dñi videt app̄hendī vo
let contra se captum teniti et mox zelo
accenditur mox ad certamē mouetur
et ad temptationes innumeras cōtra
rebellantem mentem se excitat atq; in
g. ij.